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حالا که صعود فوتبال ایران حتمی شده است

»باید«ها و »نباید«های پیش رو
حالا که صعود ایران به 
مرحله نهایی جام جهانی 
دوم  و  بیست  فوتبال 
محقق شده، باید اولاً به 
نکات مهم بر جای مانده 
از این رویداد توجه مبذول 
داشت و ثانیاً برای 9 ماه و 
نیم باقیمانده تا شروع رقابت های »قطر 2022« به 

دقت برنامه ریزی کرد.
ë آنچه رخ داد

ایران با بردن شش بازی از هفت مسابقه نخست  خود و دریافت فقط دو گل، سه دور مانده به 1
پایان پیکارهای انتخابی مسافر قطر شد. نکاتی 
ستودنی که سبب می شود بر نحوه کار بازیکنان خلاق 

ایران و کادر فنی مجرب کشورمان مهر تأیید زده شود.
شرایط کرونایی و محدودیت های برخاسته از  آن، کم و بیش بر تمامی شش کشور حاضر در 2
گروه ما حاکمیت داشت اما ایران به سبب تعدد 
بازیکنان خوب و همسطح اش )در تمامی پست ها( 
بهتر از دیگران توانست شرایط را به سود خود 
مدیریت کند. مثال روشن در این زمینه سمت چپ 
میدان است که پست های به ظاهر متفاوت اما کاملًا 
مرتبط و مشابه مدافع چپ، پیستون چپ و وینگر 
چپ را در برمی گیرد. فکر می کنید ما در این ناحیه 
چند بازیکن خوب داریم؟ جواب؛ وحید امیری، میلاد 
محمدی، امید نورافکن، مهدی ترابی، علی قلی زاده 
و احسان حاجی صفی و البته سعید آقایی هم در 

دسترس است.
بجز کره جنوبی، هر چهار همگروهی دیگر ما  بدترین دوران فوتبال خود را سپری می کنند و 3
تساوی های مکرر آنان با یکدیگر سبب تقسیم 
امتیازات بین آنها و به تبع آن کم شدن پوئن های 
همه این تیم ها و تسریع صعود ما شد. بابت این 
ضعف چشمگیر نباید دستاورد ما زیر سؤال برود اما 
در گروهی رقابتی تر )مثلًا گروه دوم آسیا که عربستان، 
ژاپن و استرالیا را در خود جای داده و عمان را هم 

موی دماغ آنها یافته( داستان چیز دیگری می شد.
برخوردهای دوگانه سرمربی کروات ایران با  تمردها و اظهارنظرهای مخالف، اسباب تأسف 4
شد. دراگان اسکوچیچ، مهدی طارمی را فقط به خاطر 
اینکه گفته بود ملی پوشان ایران برخلاف نظر این مربی 
تاکتیک پذیرند، از دو بازی تیم ملی محروم کرد اما 
حسین کنعانی زادگان را به خاطر ماجرایی که ادب 
ایجاب می کند آن را باز نکنی، به دیدار پنجشنبه با عراق 

به جمع اردونشینان دعوت و از او استفاده هم کرد.
و  سهل انگارانه  کارهای  برخی  و  کمبودها  اظهارات غریب رئیس فدراسیون فوتبال در 5
سال جاری اسباب حیرت و تأسف شده اما صعود 
قاطعانه تیم ملی همچون پرده ای روی این مسائل 
افتاده و آن را از دید عده ای دور نگه داشته است. امید 
آنکه فدراسیون پشت این صعود پنهان نشود و 
دیگران این واقعه را وسیله برائت فدراسیون نینگارند.

ë آنچه باید رخ بدهد
مرحله پایانی جام جهانی فوتبال 2022 قطر  زودتر از 30 آبان تا 27 آذر 1401 برگزار نخواهد 1
شد و تا قرعه کشی این مرحله هم سه ماه باقی مانده 
است و مادامی که مشخص نشود حریفان ایران در 
مرحله گروهی این مسابقه ها کدام تیم ها هستند، 
نمی توان یک برنامه تدارکاتی دقیق را چید و 
براساس کم و کیف بازی رقبا، دیدارهای دوستانه 
مفید ترتیب داد اما یکسری کارهای دیگر از حالا قابل 
طراحی و انجام است. درست است که سه دیدار 
باقیمانده ایران در گروه اول از مرحله نهایی انتخابی 
آسیا مسابقاتی کاملًا تشریفاتی از منظر صعود تیم ما 
هستند و هیچ تفاوتی را به حال ما ایجاد نمی کنند اما 
کم و بیش دیدارهای تدارکاتی بالنسبه مفیدی 

خواهند بود.
از آنجا که امارات و لبنان هنوز امیدوارند به عنوان 
سوم گروه دست یابند و به پلی آف برسند، با تمام 
قوا مقابل ما خواهند ایستاد و کره جنوبی هم به 
هیچ وجه راضی نیست در خانه اش تسلیم ما 
شود و جدی و محکم بازی خواهد کرد. اضافه بر 
این اسکوچیچ باید از حالا برای هر یک از 9 ماه 
باقیمانده تا شروع آوردگاه قطر یک نقشه راه دقیق 
بکشد و به وضوح بداند که از اردیبهشت ماه به بعد 
که زمان اتمام لیگ بیست و یکم است، چه کاره 
خواهد بود و چه باید انجام بدهد و از چه اموری 

بهره گیرد.
برگزاری مرحله پایانی جام جهانی از زمان 2 فدراسیون فوتبال با توجه به انتقال زمان 
معمول آن )خرداد و تیر( به زمانی غیرمعمول 
)آبان و آذر( که محصول گرمای شدید هوای قطر در 
تابستان هاست، طبعاً باید لیگ بعدی را بسیار زودتر 
از ادوار قبلی شروع کند تا بتواند نیم فصل اول را 
حداکثر تا اوایل آبان به فرجام برساند و طول مدت 
برگزاری رقابت های قطر را عملًا به زمان استراحت 
تیم ها و تعطیلات نیم فصل و نقل و انتقالات 
باشگاهی تبدیل کند و به فاصله حداکثر یک هفته 
پس از تعیین تکلیف یوزها در جام جهانی قطر 

نیم فصل دوم لیگ را شروع کند.
اگر کم شدن سهمیه ایران در فصل جاری لیگ  قهرمانان آسیا یک بهره داشته باشد، این است 3
که تداخل های زمانی را کمتر می کند و سبب می شود 
سازمان لیگ، باشگاه ها و اسکوچیچ برنامه ای را با 
اشتراک یکدیگر بریزند که برای هر سه سوی ماجرا 
ضررهای کمتری را در بر داشته باشد و هر یک، ملاحظه 
طرف های دیگر را بکند. فقط از این طریق است که 
فوتبال ایران می تواند به درجات و مراتبی برسد که برای 

حضوری قابل قبول در قطر به آن نیاز است.
امید آنکه شهد پیروزی که پنجشنبه مردم شادمان 
ایران را برای برپایی جشن صعود در شرایط نامساعد 
جوی به هر کوی و برزنی در سراسر کشور کشاند، 
چنان ماندگار باشد که در سایه برنامه ریزی هایی 

عاقلانه بخشی از آن به آوردگاه قطر هم بسط یابد.

وصال روحانی
روزنامه نگار
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مدودف - نادال، فینال تنیس گرند اسلم استرالیا را برگزار می کنند 

مأموریت دنیل؛ جلوگیری از تاریخ سازی رافا

گروه ورزشی/ بعد از حضور تماشاگران 
فوتبال در ورزشگاه آزادی برای تماشای 
دیدار تیم های ملی فوتبال ایران و عراق، 
گمانه زنی هایی درباره احتمال عدم حضور 
تماشاگران در مسابقه پیش رو برابر امارات 
)سه شنبه( شکل گرفت و مسأله اصلی 
هم افزایش چشمگیر مبتلایان اُمیکرون 
در سراسر کشور است. حضور هواداران و 
برگزاری جشن بعد از قطعی شدن صعود 
تیم ملی به جام جهانی قطر در شرایطی 
اتفاق افتاد که در این بازی تماشاگران 
پروتکل های بهداشتی را به درستی رعایت 
نکردند و فدراسیون فوتبال هم به عنوان 
رکن اصلی برگزاری این دیدار، شرایط لازم 
برای فاصله گذاری و موارد دیگر را مهیا 
نکرده بود. از سویی شاهد بی نظمی بسیاری 
بهنگام جشن صعود بودیم و افراد قبل از 
آنکه داور استرالیایی سوت پایان بازی ایران 
و عراق را به صدا درآورد، ده ها نفر از لباس 
شخصی های کنار زمین در خط استارت قرار 
گرفتند تا به عنوان مشتاقان عکس سلفی 
و دیده شدن در تصاویر تلویزیونی زودتر 
از بازیکنان نیمکت نشین و کادر فنی وارد 

زمین شوند. آنچه در تصاویر تلویزیونی دیده 
شد آشفتگی و بهم ریختگی بود که داخل 
و کنار زمین رخ داد و آنقدر افراد متفرقه و 
ناشناس زیاد بودند که در برخی تصاویر 
یک بازیکن تیم ملی دیده می شد و 5،6 
نفر افراد متفرقه! حتی در تصویری که امیر 
عابدزاده مقابل پدر زانو می زند تا دست 
او را ببوسد افرادی حضور داشتند که کمتر 
کسی می داند آنها چه کسانی هستند و داخل 
زمین چه می خواهند. در این شرایط کرونایی 
و برگزاری جشن صعود تیم ملی با بدترین 
شکل ممکن و بدون رعایت پروتکل های 
بهداشتی در حالی که این امید می رفت که 
بازی تیم ملی فوتبال ایران مقابل امارات 
با حضور تماشاگران برگزار شود،   هم 
سرانجام شایعات درخصوص عدم حضور 
هواداران در بازی با امارات به وقوع پیوست و 
ستاد ملی کرونا دیروز با ریاست سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهوری تشکیل شد و 
این جلسه، موضوع دیدار تیم های  در 
ملی فوتبال ایران و امارات که سه شنبه 12 
بهمن در ورزشگاه آزادی به انجام می رسد، 
مورد بررسی قرار گرفت. در جلسه دیروز 

ستاد ملی مقابله با کرونا مصوب شد 
که با توجه به افزایش شیوع کرونا، بازی 
تیم های ملی فوتبال ایران و امارات بدون 
حضور تماشاگران برگزار شود. برگزاری 
جشن صعود تیم ملی کج سلیقگی کامل 
مسئولان فرهنگی فدراسیون فوتبال را نشان 
می داد و در حالی که مسئولان فرهنگی 
فدراسیون فوتبال برای تماشای مسابقات 
سطح بالا به سفرهای پرتعدادی به جام 
ملت های آسیا و حتی جام های جهانی 
رفته اند تا تجربه کسب کنند و اقدامات 
چنین  برگزاری  در  را  دیگر  کشورهای 
جشن هایی الگوبرداری کنند، اما همچنان 

در برگزاری این موضوعات عاجز هستند و 
توان برنامه ریزی منظم و مرتب برای چنین 
موضوعاتی ندارند و این موضوع باعث 
حضور افراد غیرمسئول در زمین فوتبال 
می شود که نتیجه آن انتقال ویروس کرونا 
به بازیکنان و در نهایت موجب لغو حضور 
هواداران در ورزشگاه آزادی در بازی با 
امارات می شود. مثل همان اتفاقی که برای 
علیرضا بیرانوند، گلر تیم ملی افتاد و بعد 
از بازی با عراق تست کرونای او مثبت شد 
و این احتمال هم وجود دارد که در روزهای 
آینده شاید نام چند بازیکن کرونایی دیگر 

هم توسط رسانه ها منتشر شود.

در شرایطی که هواداران تیم ملی در جدال 
ایران مقابل عراق در استادیوم آزادی 
حضور یافته بودند، دیروز در جلسه ستاد 
ملی مبارزه با کرونا اعلام شد که شرایط 
حضور آنها در دیدار دو تیم ایران و امارات 
به واسطه شرایط کرونایی فراهم نیست. 
سینا کلهر، معاون فرهنگی و توسعه 
ورزش همگانی اظهار داشت: »وزارت 
ورزش و جوانان همه سعی و تلاش خود 
را انجام می دهد که بازی مقابل امارات با 
حضور تماشاگران انجام شود و با رعایت 
تمام دستورالعمل های بهداشتی شاهد 

حضور هواداران در استادیوم باشیم. در 
حال رایزنی هستیم تا در صورتی که امکان 
برگزاری بازی با حداقل تماشاگران وجود 
داشته باشد، این بازی نیز با تماشاگران 
برگزار شود.« معاون وزارت ورزش درباره 
حضور بانوان در ورزشگاه آزادی برای 
تماشای دیدار دو تیم ایران و عراق به 
برنا گفت: »برخی می گفتند تماشاگران 
گزینشی با اتوبوس منتقل شده اند اما 
واقعیت این بود که پارکینگ 20 و 21 که 
برای بانوان در نظر گرفته شده بود تا 
ورودی 4 فاقد روشنایی است. این نقص را 

همواره تذکر دادیم و  به کسانی که مدعی 
تلاش برای حضور زنان در ورزشگاه بودند 
می گفتیم یک مسیر 2 کیلومتری روشنایی 
لازم فراهم نشده است. امنیت کامل در 
آنجا با توجه به تاریکی وجود ندارد. 2 
بار شخصاً آن مسیر را بررسی کردم و با 
توجه به اینکه بازی شب برگزار می شد و 
هوا هم سرد بود اتوبوس تعبیه کردیم تا 

هر کسی که علاقه داشت پیاده تا ورودی 
برود یا هر کسی خواست با اتوبوس تردد 
کند که بیشتر هم انتخاب شان اتوبوس 
بود. بخش قابل توجهی از کسانی که 
در ورزشگاه حضور داشتند را در تصاویر 
رسانه ها مشاهده کردید. ما وقتی اتهام 
»گزینشی« بودن را شنیدیم، به مزاح 
گفتیم چه گزینشی! سایت فروش بلیت 
اگرچه با اختلال مواجه بوده اما باز شده و 
متناسب با ظرفیت در نظر گرفته شده در 
سایت که عدد مشخصی بود، افراد ثبت 

نام کردند.«

کسی جرأت اعتراض به این داور را ندارد
آرژانتین در حالی در مرحله مقدماتی جام جهانی 2022 قطر، شیلی را 1-2 شکست داد که یکی از 
نکات جالبی که در جریان این بازی مورد توجه بسیاری از هواداران و کاربران شبکه های اجتماعی 

قرار گرفت ظاهر داور این دیدار بود. اندرسون دارونکو داور برزیلی و 41 ساله که با اندام ورزیده و قد 
1.88 سانتیمتری نشان می دهد جدای  از قضاوت در زمین فوتبال، در رشته بدنسازی نیز مشغول 
فعالیت است. یکی از کاربران توئیتر با انتشار تصویری از این داور در صفحه توئیترش نوشت: »به 

دلایل مشخص، هیچ کس هیچ اعتراضی به تصمیمات او نداشته است.«

 عکس 
روز
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نگاهی به جشن صعود تیم ملی که بدون رعایت پروتکل ها و با کج سلیقگی مسئولان برگزار شد

ایران-امارات؛ بدون حضور تماشاگران

تلاش برای حضور تماشاگر در مسابقه ایران- امارات

ال
دب

هن

 زور هندبالیست ها
به تیم چندملیتی قطر نرسید
دوئل برای سومی آسیا

گروه ورزشی/ تیم ملی هندبال ایران با 
قبول شکست مقابل قطر از صعود به 
فینال رقابت های قهرمانی آسیا بازماند. 
شاگردان فرناندز برای رسیدن به مرحله 
نیمه نهایی ۵ برد پیاپی مقابل کویت، 
عراق، هند، استرالیا و عربستان و یک 
شکست مقابل بحرین کسب کردند 
تا اینکه دیروز دیدار نیمه نهایی را در 
سالن گرین هال شهر دمام عربستان 
مقابل قطر برگزار کردند. قطری ها در 
حالی به مصاف ایران رفتند که  دو 
بازیکن کوبایی، 3 تونسی، 2 بوسنیایی 
و یک مصری را در ترکیب داشتند. 
این تیم 16 بار در رقابت های قهرمانی 
مردان آسیا شرکت داشته که در 4 دوره 
اخیر مقام اول را از آن خود کرده است.
آنها همچنین 9 بار در جهان به میدان 
رفته اند که بهترین نتیجه به سال 2015 

میلادی بازمی گردد که نایب قهرمان 
جهان شدند. بنابراین کار ایران در این 
مسابقه بسیار سخت بود. آنها نیمه 
اول با شوت محمد غلامی در دقیقه 
۵ به گل رسیدند و یونس آثاری هم در 
دقیقه 27 پرتاب خود را از فاصله هفت 
متری تبدیل به گل کرد. در سایر دقایق 
هجوم های قطری ها اجازه نداد ایران به 
برتری برسد و نیمه اول را 10- 20 واگذار 
کرد. در نیمه دوم مهرداد صمصامی، 
یاسین کبیریان جو و افشین صادقی 
)هرکدام یک گل(، یونس آثاری )۴ 
گل( و مجتبی حیدرپور )2 گل( برای 
ایران زدند ولی قطری ها موفق تر بودند 
و در پایان نتیجه 34- 19 به سود آنها 
روی اسکوربورد ثبت شد تا تیم ملی 
هندبال ایران راهی دیدار رده بندی 
شود. بر این اساس تیم ملی که با قرار 
گرفتن در جمع 4 تیم اول قاره، جواز 
حضور در مسابقات قهرمانی جهان 
را کسب کرده، باید برای کسب مدال 
برنز به مصاف بازنده دیدار عربستان و 
بحرین برود. این مسابقه فردا )دوشنبه( 
ساعت 1۶:30 برگزار می شود. شاگردان 
فرناندز سه شنبه 12 بهمن هم به تهران 

برمی گردند.

دنیل مدودف نهایت تلاش خود را می کند تا جلوی قهرمانی بیست و یکم رافائل نادال در رقابت های 
گرند اسلم تنیس را بگیرد. او امروز در فینال رقابت های تنیس آزاد استرالیا مقابل ستاره اسپانیایی قرار 
می گیرد. مدودف گفت: »فینال های گرند اسلم ها مسابقات خاصی است و البته مسابقه ای که با رافا در 
امریکا داشتم را به یاد می آورم، آن بازی اولین تجربه من در فینال بود. نزدیک 5 ساعت با هم مسابقه 

دادیم و در نهایت رافا برنده شد.«

 وقتی ورزشگاه آزادی ساخته می شد 
مترجم گروه سازنده بودم

 بهناز شفیعی:
 همه بازی های حجازی را

از نزدیک می دیدم
   وقتی ناصر و آتیلا را کنار هم دیدم، اشک شوق ریختم

امیر و احمدرضا را دیدم  
یاد پدرم و آتیلا افتادم

اختصاصی 
ایران

آتوسا حجازی در گفت و گو با »ایران«:

  برای بازی ایران و عراق
 از طرف فدراسیون فوتبال 

دعوت شده بودیم ولی برای 
 حضور در ورزشگاه

از  هفت خوان رستم عبور کردیم 
 با اینکه دعوتنامه داشتیم اما

با مکافات وارد شدیم

تجمع اعتراضی هواداران سرخ ها مقابل مجلس
عطایی، معاون باشگاه پرسپولیس: گل محمدی به ما لیست داد
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 ایران-امارات  
بدون حضور تماشاگران
 نگاهی به جشن صعود تیم ملی
 که بدون رعایت پروتکل ها
وبا کج سلیقگی مسئولان برگزار شد

 جهانبخش: 
صعود به دور دوم جام جهانی 

 آرزوی تمام بچه های
تیم ملی است

 مصر و مراکش در 
جام ملت های آفریقا 

 برابر هم
 صف آرایی می کنند

 کارشناسان بعد از 
 صعود ایران  به جام جهانی

 تأکید کردند

 تیم ملی
 باید شلاق بخورد
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